Gloria dei

Sons quem vides est dei gracia.
arbor quam vides est dei gloria. in
qua est similitudine absq; infirmitate. in
nemis sine senectute. societas sine
fastidio. libertas sine servitute. pulcritudo
absq; deformitate. agilitas sine grauitate. subtilitas sive
grossitudine. impassibilitas sine no-
cumeto. vita sine morte. abundan-
tia sine idigetia. pax sine perturba-
tione. securitas sine timore. omni-
tio sine ignorantia. gloria absq; igno-
rancia. gaudium sine tristitia. **N**on
solus deus accedere ad hos fructus
sed ad arborum in qua sunt non so-
lum isti sed infiniti alii. sicut illa
bonitas est infinita. ita otinuer infinita
delectationes causabit in no-
bis. Qui tunc rediene ad se nec ap-
petitum nimirum habuit comedendi
illos fructus gustato de uno sibi
ostenso. **T**ercio cogitatorem clari-
ficat. Legit quod quidam affectus
aliquid ognoscere de gloria beatorum;
cuidam sancto Iram scripsit ut si-
bi mandaret. Tunc ille fecit fieri
pixidem argenteam sex laterum. In
primo posuit deum cum virginem. in
secundo sculpsit viridarium. in tertio
quondam pulchram societatem. in quarto
quondam tentorium. in quinto quondam
coquimam magnam cum igne plena;
Et in sexto quondam hospicium. Et vo-
cato illo principe dixit quod in illo pi-
xide poterat aliquid cognosci de
gloria beatorum. In primo angulo de-
siderare quo infinita bonitas tri-
nitatis ex sui visione infinitas de-

lectationes causabit. et quo omnes
delicias et omnia bona presentis mi-
serie sunt tanquam puissime gutte quo
fluxerunt ab illo fonte in quo hi-
bunt electi. intrim ibi videbitur
humumitas Christi hominis conditrice;
Item debet considerare quod mira-
bile gaudiu[m] exit in eis quoniam ognis
scerent mirabile modum ymorum
nature humanae ad diuinam ubi fe-
deri carnem aspicit deus. In secundo
angulo debet considerare ameita-
tem paradisi in quo est infinita bo-
nas loci purissimas. et latitudo summa.
In tertio angulo considerabit socie-
tatem angelorum sanctorum que erit
perfectissima amicabilis et nobilis-
sima. In quarto angulo aspicias
corporis tui clarificationem; habebis
omne pulchritudinem. subtilitatem.
agilitatem. et impassibilitatem. in a-
spectu aliorum erit summa delecta-
tio. in conspectu inferiorum summa do-
minatio respectu sui spiritus prompta
executio. In quinto deus considerare
gaudium quod puenit electis ex damnationis
vitamine ubi est locsum
mi cruciat. hostes stant ibi ligati.
et patrem stat ibi inclusus. In sex-
to deus considerare gaudium. quod puen-
tit electis dei qui exierunt carcerem
huius mundi. in quod de morte ad vitam
de naufragio ad securum portum. de
bello ad triumphum puenit. **H**ic
nihil gaudiu[m] plenius. nullum gaudiu[m]
securum nihil purum. cum ille hanc impensa-
tum pixidis didicisse. tanta fuit iun-
datio lacrimarum et opuncto vite ut vi-

Gratiarumactio

in re temporali complacētiam recipet et vēdito lōgo tpe fuinit do
Quarto quietat. Legitur qđ qđ
dam affectans scire differētiā ho
noris presentis miserie et sup̄ieme
glorie. Vū rogasset deum ut mīni
mā scintillam sibi ostenderet per
angelū dei fuit ductus ad virida
rium in quo audita voce philome
ne. dum stetisset p̄ quīngētos an
nos visum fuit sibi qđ nō fuit per
horam⁹ reduct⁹ ad monasteriu⁹;
ex platione abbatis illi⁹ tempis
rept⁹ est qđ diu steterat lic⁹ ip̄e
diceret se illo mane iuisse.

De graciacionibus.

Gratiaractō multa bona
inducit in nobis. **P**rimo
est honorum subleuatiua.
Refert Harlaam qđ quidā iuue
mis ditissimi principis monitus ē
vt contrahēt cū filia eiusdem re
gis. et quia iuuemis nullo mō vo
luit hoc facere. relicta p̄se i fugā
versus est et ambulans declinavit
ad domum semis cuius vñica filia
virgo sedēs ante ianuam opabat
tur māmbus suis. et assidue crea
torem suū laudabat. Eui iuuemis.
Eum sis ita paup et tenuis p̄ qua
re sic laudas largitorē omnium
bonor̄. Tūc illa. **H**ic ut parua me
dicina cū magnis languorib⁹ ho
minē sepe liberat. ita in p̄uis dei
domis graciaractio que est domi
cella padisi. magnor̄ bonoruz du

ctrix efficitur. vnde multa magna
dona recepi a deo. Nam creauit
me ad suam imaginē et sup̄ia alia
rōnem donauit. portam paradisi
mibi ap̄uit et patiēter me ad pei
tentiam expectauit. post expecta
tionem longam me ouertit. et suis
consolatōibus me confirmat. Li
berat de vinculis peccatorum et
de morte eterna. tempus penitē
di non subtraxit. hostes meos su
pauit. qđ alijs negauit mihi do
nauit. non ex meis meritis sed ex
dono sue gracie. Tunc iuuemis ro
gat patrem ut eam sibi det vxo
rem. Eui pater. Non decet diui
tem accipere vxorem pauperis.
maxime cū sit mihi vñica nec pos
sum eam dimittere ut ducas eam
in domum tuam. Tunc iuuemis n̄.
sed manebo hic et addiscam con
uersatōnem vestram. Tunc senex
videns eum firmatum introduxit
eum in quandam cameram secre
tam et ostendit infinitos thezau
ros quos graciarumactio amica
filie sue detulerat eis. **H**ecū
do ad bonuz excitat. Refert Pe
timandus qđ erant fratres simul
loquētes miris ordinib⁹ dei. Eū
qđ quidam dixisset qđ nihil aspice
ret de quo non edificaretur. Qui
dam satis promptus ad loquēdū
dixit. Quid tibi confert edificatō
ris visio bufonis. ait ille. certe m̄
tum nam nihil metueram deo. vt
pl̄ facēt de me hoiem qđ bufone
Et ido quotiēscūqđ video bufone;

gracias ago quia non tribuit mihi tam execrabilem formam.

De Gula.

Deccatum gule multa mala facit in nobis. **H**omo est damnatōnis iductus. Refert Gregorius in libro dyak. quod fuit quidam presbiter Athanasius nomine qui diebus suis ycome rem terribilē narrat euemisse ibi namque quoddam monasterium habet quod Congolaten dicitur. in quo quidam monachus magne estimatōnis habebatur. bovis quippe tenebat mortibus in omnī actione sua opositus. sed sicut ex fine patuit longe aliter quod apparebat fuit. Nam cum ieiunare se cur fratribus demonstraret occulte manducare consuerat quod eis vicini frēs oīno nesciebat. Hoc corpus superueniente molestia et ad vite extrema productus est. Qui cum esset in fine frēs quās qui in monasterio erant ad se vocauit. Ut illi ut pertabant moxēte tali viro magnū quod ac delectabile se ab eo audire crediderūt. Quib⁹ ipse afflictor et tremēs compulsus est prodere cur hosti tradicere exire. Nam dixit quoniam me vobiscum ieiunare credebatis occulte comedebāt. et nūc ecce diaconi tradicunt sum quod cauda sua mea genua pedes et collum ligauit. caput aut suū intra meū os spiritus meū abibens abstrahit. Quib⁹ dicitur statim defunct⁹ ē atque ut per-